

信用保証実績（令和 4年06月）

事業概況

単位：百万円

事業概況	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証承諾	1,842	22,244	121.4%	4,784	55,685	82.8%
保証債務残高	—	—	—	122,839	1,580,516	94.4%
代位弁済	82	821	325.1%	294	3,037	239.3%
回収	—	131	34.1%	—	443	54.4%

金融機関群別保証状況

単位：百万円

金融機関群	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
都市銀行	4	140	160.9%	11	410	80.1%	678	14,538	0.9%	93.1%	1	3	%	3	45	#DIV/0
地方銀行	229	4,054	107.1%	571	9,185	69.5%	19,955	346,681	21.9%	94.2%	11	75	160.2%	53	676	742.7%
第二地銀	432	6,062	118.7%	1,080	15,601	66.0%	35,732	537,242	34.0%	92.9%	14	105	185.9%	65	775	291.0%
信用金庫	1,019	10,457	132.9%	2,719	27,018	108.9%	56,992	591,379	37.4%	95.7%	42	583	424.7%	136	1,382	174.7%
信用組合	153	1,477	105.8%	397	3,402	68.7%	9,248	88,284	5.6%	95.7%	14	55	464.5%	36	156	129.2%
その他	5	54	66.9%	6	69	72.0%	234	2,392	0.2%	84.0%	0	0	%	1	3	#DIV/0
合計	1,842	22,244	121.4%	4,784	55,685	82.8%	122,839	1,580,516	100.0%	94.4%	82	821	325.1%	294	3,037	239.3%

業種別保証状況

単位：百万円

業種	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
製造業	156	2,079	175.4%	386	5,080	86.5%	10,318	155,851	9.9%	92.9%	25	374	268.1%	51	577	290.0%
建設業	558	6,550	119.4%	1,443	16,105	88.4%	31,496	395,782	25.0%	92.6%	15	100	486.7%	57	468	544.2%
卸売業	199	3,196	139.3%	473	7,401	80.9%	12,038	191,445	12.1%	93.2%	15	193	14,299.7%	48	734	305.4%
小売業	223	2,221	94.0%	640	6,158	83.7%	15,650	183,165	11.6%	94.6%	7	42	115.9%	41	252	258.2%
飲食業	89	611	66.3%	228	1,487	36.5%	10,094	93,200	5.9%	96.8%	6	23	85.7%	26	232	194.7%
運輸倉庫業	116	1,917	162.1%	263	4,287	107.9%	6,052	96,143	6.1%	95.9%	6	48	%	22	283	215.0%
サービス業	349	3,377	97.0%	984	9,806	74.2%	26,835	316,502	20.0%	95.4%	8	40	171.9%	48	490	128.9%
不動産業	91	1,595	154.4%	234	3,842	103.1%	7,048	106,711	6.8%	98.8%	0	0	%	1	1	7.8%
その他	61	698	186.9%	133	1,519	93.2%	3,308	41,716	2.6%	94.2%	0	0	%	0	0	%
合計	1,842	22,244	121.4%	4,784	55,685	82.8%	122,839	1,580,516	100.0%	94.4%	82	821	325.1%	294	3,037	239.3%

地区（振興局）別保証状況

単位：百万円

地区	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
石狩振興局	720	10,196	122.7%	1,796	24,220	74.9%	54,345	776,346	49.1%	94.4%	33	224	1,017.9%	134	1,396	399.0%
渡島総合振興局	159	1,825	93.6%	416	4,648	73.0%	8,935	108,904	6.9%	95.2%	26	431	1,196.9%	59	678	808.5%
松山振興局	9	111	64.4%	21	272	97.1%	492	4,947	0.3%	94.3%	0	0	%	0	0	%
後志総合振興局	77	1,015	124.7%	212	2,595	79.3%	5,133	65,430	4.1%	96.4%	0	0	%	2	36	195.6%
空知総合振興局	74	623	86.1%	241	2,485	118.5%	5,562	62,077	3.9%	95.5%	3	8	38.0%	10	172	336.5%
上川総合振興局	167	1,709	111.7%	470	4,266	118.0%	11,896	132,607	8.4%	95.2%	5	49	4,063.4%	36	220	130.8%
留萌振興局	12	155	90.4%	32	324	117.1%	977	10,969	0.7%	88.7%	3	25	%	3	25	#DIV/0
宗谷総合振興局	30	248	75.3%	88	859	70.3%	1,450	18,012	1.1%	91.5%	0	0	%	3	16	#DIV/0
オホーツク総合振興局	99	1,095	89.4%	297	3,251	98.2%	6,276	72,178	4.6%	93.5%	1	3	4.3%	7	52	41.1%
胆振総合振興局	129	1,619	184.0%	322	4,150	99.5%	7,727	100,339	6.3%	94.7%	4	20	928.0%	10	79	760.7%
日高振興局	13	166	86.3%	32	319	67.3%	1,187	14,470	0.9%	91.8%	0	0	%	2	20	28.3%
十勝総合振興局	159	1,471	177.7%	389	3,472	68.7%	10,459	108,453	6.9%	92.3%	6	60	%	14	160	105.9%
釧路総合振興局	155	1,441	161.4%	385	3,666	118.3%	6,270	73,845	4.7%	95.2%	1	1	4.2%	10	84	235.4%
根室振興局	35	486	161.6%	77	991	76.3%	1,879	25,346	1.6%	89.1%	0	0	%	0	0	%
道外	4	84	1,680.0%	6	166	47.3%	251	6,595	0.4%	102.4%	0	0	%	4	100	#DIV/0
合計	1,842	22,244	121.4%	4,784	55,685	82.8%	122,839	1,580,516	100.0%	94.4%	82	821	325.1%	294	3,037	239.3%

本支店別保証状況

単位：百万円

本支店	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証部	723	10,221	122.9%	1,797	24,283	74.8%	54,451	782,004	49.5%	94.5%	34	227	1,031.4%	139	1,499	428.5%
函館支店	170	1,956	92.2%	439	4,940	74.1%	9,436	113,841	7.2%	95.1%	26	431	1,196.9%	59	678	808.5%
帯広支店	161	1,516	183.2%	391	3,517	67.9%	10,486	108,788	6.9%	92.2%	6	60	%	14	160	105.9%
北見支店	98	1,070	87.7%	296	3,226	97.6%	6,275	71,888	4.5%	93.2%	0	0	%	6	49	38.8%
小樽支店	76	1,043	128.2%	210	2,608	78.8%	5,136	65,060	4.1%	96.1%	0	0	%	2	36	195.6%
旭川支店	208	2,102	103.3%	589	5,440	106.3%	14,335	161,620	10.2%	94.2%	8	74	6,106.7%	42	260	154.9%
釧路支店	190	1,927	161.4%	462	4,657	105.9%	8,174	100,001	6.3%	93.6%	1	1	3.3%	10	84	35.2%
室蘭支店	62	723	267.6%	144	1,829	65.1%	3,701	48,859	3.1%	94.1%	1	8	380.8%	1	8	78.9%
滝川支店	74	623	86.5%	243	2,500	118.8%	5,603	62,592	4.0%	95.6%	3	8	38.0%	10	172	336.5%
苫小牧支店	80	1,062	132.8%	213	2,685	142.5%	5,242	65,863	4.2%	94.6%	3	12	16.5%	11	91	127.8%
合計	1,842	22,244	121.4%	4,784	55,685	82.8%	122,839	1,580,516	100.0%	94.4%	82	821	325.1%	294	3,037	239.3%

資金使途別保証状況

資金使途	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
運転資金	1, 511	19, 259	117. 9%	3, 902	48, 075	77. 7%
設備資金	240	2, 017	133. 7%	654	5, 533	142. 9%
運転設備併用	91	967	205. 3%	228	2, 076	140. 3%
合計	1, 842	22, 244	121. 4%	4, 784	55, 685	82. 8%

保証期間別保証状況

保証期間	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
6ヵ月以内	234	2, 753	118. 2%	612	6, 608	111. 4%
6ヵ月超1年以内	427	6, 404	108. 6%	1, 160	17, 194	106. 4%
1年超3年以内	85	398	147. 1%	234	912	36. 6%
3年超5年以内	469	4, 480	169. 1%	1, 186	10, 667	127. 8%
5年超7年以内	376	3, 970	146. 2%	923	9, 476	143. 3%
7年超	251	4, 240	95. 1%	669	10, 827	39. 1%
合計	1, 842	22, 244	121. 4%	4, 784	55, 685	82. 8%

保証承諾金額別保証状況

保証承諾金額	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
5百万以下	785	2, 591	106. 2%	2, 082	6, 820	102. 1%
5百万超10百万以下	479	4, 253	111. 2%	1, 217	10, 706	95. 9%
10百万超30百万以下	464	9, 543	115. 8%	1, 222	24, 834	78. 0%
30百万超50百万以下	83	3, 479	144. 7%	193	8, 111	76. 2%
50百万超80百万以下	28	1, 931	150. 2%	64	4, 461	70. 7%
80百万円超	3	448	350. 0%	6	753	132. 6%
合計	1, 842	22, 244	121. 4%	4, 784	55, 685	82. 8%